
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAAKKOIS-SUOMEN SOSIAALITOIMEN  

TIETOTEKNOLOGIAN KEHITTÄMISHANKE KAASO II 

ARVIOINTI- JA LOPPURAPORTTI  

 

 

Tuula Kontio 

2009  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1 
 

1  TIIVISTELMÄ 

  
Kaaso II -hanke on seitsemän kaakkoissuomalaisen kunnan yhteinen sosiaalitoimen tietoteknolo-

gian kehittämishanke, joka on myös valtakunnallisen sosiaalialan tietoteknologia ï hankkeen alue-

hanke. Kaaso II-hanke on jatkanut uudistamistyötä, joka on jatkoa hankkeen ensimmäisen vaiheen 

hyvin alkaneelle yhteistyölle ja kehittämiselle eli tavoitteena on ollut lisätä seudullista ja alueellista 

yhteneväisyyttä kehittämällä tietojärjestelmiä, työkäytäntöjä sekä dokumentointia yhdessä. Toisen 

vaiheen päätavoite oli saada Kaakkois-Suomen alueelta vertailukelpoista tietoa sekä sosiaalipalve-

luista että hyvinvoinnin tilasta. Lisäksi hankkeen toisessa vaiheessa jatkettiin henkilöstön tietotek-

nisen osaamisen lisäämistä, tietoteknologian kehittämisen rakenteiden luomista sekä alan seudul-

lisen tietotarpeen määrittelyä.  

 

Tässä raportissa on yhdistetty sekä hankkeen loppu- että arviointiraportti. Loppuraportti kuvaa 

hankkeen taustaa, organisoitumista, ulkoisien verkostojen toimintaa sekä itse kehittämistä Kaason 

toisessa vaiheessa. Arviointiosion tavoitteena on tuoda esille Kaaso II-hankkeen tuotosten antama 

lisäarvo sekä kuntien tarpeet tietoteknologian kehittämisen alueella. Lisäksi tuodaan esille ne sei-

kat, jotka ovat edistäneet tai olleet esteenä toimintaryhmien työskentelyssä. Tärkeää on, että arvi-

ointi avaa näkökulmia tietoteknologian jatkokehittämiseen Kaakkois-Suomen alueella sekä antaa 

suuntauksia keskeisimmille jatkokehittämiskohteille. Vaikuttavuuden osalta arvioidaan hanketyös-

kentelyyn osallistuneiden alan tietohallintoon liittyvää osaamista. Onko heidän tietämyksensä alan 

tietohallinnosta lisääntynyt Kaaso II- hankkeen aikana? Lopuksi tarkastellaan tietoteknologian ke-

hittämisvisioita sosiaalialalla. Arviointiaineisto kerättiin ohjausryhmän sekä projektiryhmien jäseniltä 

sähköisellä kyselyllä toukokuussa 2009.  

 

Hankkeen organisaatio on toiminut hyvin suhteessa asetettuihin tavoitteisiin. Tavoitteet olivat sel-

keämmät kuin ensimmäisen vaiheen alussa. Hankkeen ryhmien toimintaan ollaan yleisesti ottaen 

tyytyväisiä. On edetty hankkeen tavoitteiden suuntaisesti ja päästy käytännön toteutuksiin. Työ-

ryhmien työskentelyä ovat haitanneet pitkät välimatkat, ajan puute sekä päällekkäisyys. 

  

Keskeisiä tietoteknologisia kehittämiskohteita voisivat jatkossa olla 1. henkilöstön informaatio - ja 

tietoteknologian kehittäminen sekä osaamisen lisäämisen jatkaminen, 2. sähköisten palveluiden 

alueellinen jatkokehittäminen sekä 3. tilastoinnin ja raportoinnin kehittäminen alueellisesti yh-

teneväiseksi.  
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2  JOHDANTO 

 

Kaakkois-Suomen sosiaalitoimen tietoteknologian kehittämishankkeen toisessa vaiheessa eli Kaa-

so II olivat mukana Imatra, Joutseno, Lappeenranta, Kouvola, Kuusankoski, Kotka ja Pyhtää. Kot-

ka jatkoi hankkeen hallinnoijana. Kaaso II-hanketta toteutettiin ajalla huhtikuu 2007 ï syyskuu 

2009. Hankkeen kokonaistavoitteena oli tietoteknologian hyötykäytön ja tietoteknisen osaamisen 

lisääminen sosiaalihuollossa ja varhaiskasvatuksessa sekä dokumentoinnin kehittäminen sosiaali-

huollossa.  

 

Tämän loppuraportti osuuden tarkoitus on esitellä Kaaso hankkeiden tavoitteita keskittyen toiseen 

vaiheeseen. Raportti alkaa hankkeen taustojen esittelyllä. Seuraavaksi kuvataan toisen vaiheen 

organisaation rakennetta ja hankkeessa toimineita yhteistyötahoja. Viimeiseksi esitellään Kaaso 

hankkeen kehittämistoimintaa tavoitteiden ja toteutumien valossa. Raportin painopiste on arvioin-

nissa.   

 

Tämän arviointiosuuden näkökulmana ovat sekä prosessit että vaikutukset. Vaikutusten näkökul-

masta arvioidaan henkilöstön tietoteknisen osaamisen lisääntymistä Kaaso-hankkeen aikana. Pro-

sessin näkökulmasta arvioidaan puolestaan Kaaso-hankkeen organisaatiorakenteen toimivuutta 

sekä ohjaus-, projektiryhmien työskentelyä. Näiden kahden lisäksi tarkastellaan, miten hankkeen 

työskentelyyn osallistuneet näkevät alueellisen tietoteknologian kehittämisen, kun Kaaso hanke 

loppuu. Mitkä ovat heidän mielestään oleellisia tietoteknisiä kehittämiskohteita niin sosiaalihuollos-

sa kuin varhaiskasvatuksessa? Raportin tarkoituksena on arvioida hankkeen toisen vaiheen toi-

mintoja sekä luoda visioita kehittämistoiminnalle hankkeen jälkeen. Arvioinnin tuloksia tullaan käyt-

tämään hyödyksi, kun laaditaan jatkohanketta tietoteknologian alueelliselle jatkokehittämiselle.  
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3  KAASO-HANKKEEN TAUSTAA 

 

Kaaso-hanke on jakautunut kolmeen erivaiheeseen: esiselvitys, Kaaso I- ja Kaaso II- hankkeet. 

Hankkeen tuotokset on koottu hankkeen omille kotisivuille http://www.socom.fi/kaaso, jotta ne olisi-

vat saatavilla myös hankeajan päätyttyä. Hankkeen raportit löytyvät myös osoitteesta 

http://www.socom.fi/paattyneet_hankkeet.html.  Seuraavaksi esitellään jokainen vaihe pääpiirteis-

sään toteutuksen näkökulmasta.  

 

3.1  Esiselvitys 

 
Sosiaalitoimen tietoteknologiaratkaisut todettiin Kaakkois-Suomessa hajanaisiksi sekä tietotekno-

logian hyödyntäminen työssä hyvin eritasoiseksi. Tämän seurauksena Kaakkois-Suomen kunnat 

käynnistivät sosiaalitoimen yhteisen tietoteknologiahankkeen vuonna 2003. Esiselvityksen seura-

uksena, joka valmistui P. Ojasen & L. Vuorio yhteistyönä vuonna 2004, luotiin yhteinen näkemys 

tietoteknologian kehittämisen visioista. Tämän lisäksi esiselvitykseen koottiin käyttäjäläheistä tietoa 

kehittämistarpeista sosiaalitoimessa ja päivähoidossa. Esiselvitys päättyi syksyllä 2004 ja tällöin 

tietoteknologian kehittämistyö jakaantui kahteen toimintalinjaan, joita olivat hanke- ja hankintayh-

teistyö (Kontio. 2007).  

 

3.2  Kaaso I-hanke 

 

Kaaso-hanke on ollut seitsemän kaakkoissuomalaisen kunnan yhteinen sosiaalitoimen tietotekno-

logian kehittämishanke, joka oli myös valtakunnallisen sosiaalialan tietoteknologia ï hankkeen 

aluehanke. Kaakkois-Suomen kunnista mukana olivat Imatra, Joutseno, Lappeenranta, Kouvola, 

Kuusankoski, Kotka sekä Pyhtää. Hankkeen hallinnoijana toimi Kotkan kaupunki. Kaaso I -

hanketta toteutettiin ajanjaksolla heinäkuu 2005 ï maaliskuu 2007. Ensimmäisessä vaiheessa 

keskityttiin parantamaan sosiaalihuollon ja varhaiskasvatuksen tietoteknologian hyödyntämistä. 

Lisäksi henkilöstön tietoteknistä osaamista lisättiin koulutuksien avulla, luotiin tietoteknologian ke-

hittämisrakenteita sekä määriteltiin alan seudullisia ja alueellisia tietotarpeita. (Kontio. 2007a). Tar-

kempia tietoja Kaaso I ï hankkeesta voi lukea hankkeen loppuraportista osoitteesta 

http://www.socom.fi/kaaso/tuotokset 

 

Hankkeen I -vaiheen tavoitteita olivat:  

¶ Sosiaalihuollon ja varhaiskasvatuksen henkilöstön tietoteknisen osaamisen kartoitus sekä 

opetussuunnitelmien laadinta  

¶ Tietoteknisen osaamisen lisääminen  

http://www.socom.fi/kaaso
http://www.socom.fi/paattyneet_hankkeet.html
http://www.socom.fi/kaaso/tuotokset
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¶ Sosiaalityön ja varhaiskasvatuksen työprosessien mallintaminen ja yhdenmukaistaminen  

¶ Sosiaalihuollon ja varhaiskasvatuksen tilastoinnin ja dokumentoinnin kehittäminen ja yh-

denmukaistaminen  

¶ Yhteistyörakenteen luominen alueen sosiaali- ja terveydenhuollossa tapahtuvalle tietotek-

nologian kehittämiselle 

 

3.3  Kaaso II -hanke 

 

Kaaso-hankkeen toisen vaiheen tavoitteena oli lisätä seudullista yhteneväisyyttä kehittämällä yh-

dessä tietojärjestelmiä, työkäytäntöjä sekä dokumentointia. Yksi kehittämisen tavoite oli saada 

vertailukelpoista tietoa sosiaalipalveluista ja hyvinvoinnin tilasta alueella. Tämä osa-alue on niin 

laaja, että hanke keskittyi aikuisten sosiaalipalvelujen työprosessien ja dokumentoinnin kehittämi-

seen sekä yhtenäistämiseen yhteistyössä valtakunnallisen Sosiaalialan tietoteknologia -hankkeen 

kanssa ja toimien aikuissosiaalityön valtakunnallisena dokumentaatiomääritysten pilottina. Hank-

keen aikana pilotoitiin ja saatiin hankealueelle yhteneväinen toimeentulotukilomakkeisto. Toisena 

pilotoinnin kohteena oli kuntouttavan sosiaalityön ja työhön kuntoutuksen osa-alue. Tämä vaihe ei 

toteutunut, koska valtakunnallisella tasolla ko. asiaan liittyvät määritykset olivat myöhässä ja hank-

keen aika ei riittänyt enää uuden pilotoinnin käynnistämiseen. Tärkeä kehittämiskohde oli myös 

sosiaalihuollon ja varhaiskasvatuksen henkilöstön tietoteknisen osaamisen ja informaatioteknolo-

gian hyötykäytön lisääminen kouluttamalla työyksiköihin vertaisohjaajia ja kehittämällä itseopiske-

lumateriaalia. Informaatioteknologian hyötykäytön ja osaamisen lisäämistä käsiteltiin myös var-

haiskasvatuksen alueellisessa tieto- ja viestintätekniikkastrategiassa, joka laadittiin hankkeen toi-

mesta.  
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4  HANKKEEN ORGANISAATIO 

 

Kaason toisen vaiheen organisaatiorakenne poikkeaa hieman aiemmasta. Organisaatio rakentuu 

seuraavasti: Ohjausryhmä, kaksi projektiryhmää, joista toinen kulkee tietotekniikkatiimin nimellä, 

kaksi asiakastietojärjestelmän (Effica) pääkäyttäjistä koostuvaa ryhmää sekä yksi työryhmä. Ohja-

usryhmään kuuluvat edelleen jokaisen hankkeessa mukana olevan kunnan sekä Socomin edusta-

jat. Ohjausryhmän tehtävänä on ollut toimia hankkeen etenemisen ohjaajana, asetettujen tavoittei-

den valvojana sekä aikataulutuksen ja hankkeen kustannuksien seuraajana. Lisäksi ohjausryhmä 

toimi kehittämissuunnittelijoiden ja projektiryhmien tuotosten hyväksyjänä sekä ohjeisti tehtäviä 

laatimalla hankkeeseen liittyviä linjauksia sekä huolehti hankkeen edistämisestä omissa organisaa-

tioissaan ja sidosryhmissään. Työryhmät kokoontuivat seuraavasti:  

¶ ohjausryhmä, kokoontumisia 11 krt 

¶ projektiryhmä sosiaalitoimi, kokoontumisia 8 krt 

¶ tietotekniikkatiimi, varhaiskasvatus, kokoontumisia 7 krt 

 

OHJAUSRYHMÄN VARSINAISET JÄSENET  

Liakka Anna Sosiaalityönjohtaja Puheenjohtaja, Kotka 

Rikberg Maija Päivähoidon johtaja Kotka 

Grönvall Marja-Liisa Sosiaalijohtaja Kotka 

Hiekkala Hannu Palvelupäällikkö, sos. kuntoutus Kouvola 

Korppi Liisa Palvelujohtaja, lapsiperhepalvelut Kouvola (ent. Kuusankoski) 

Kirmanen Tiina Sosiaalipalvelujohtaja Imatra 

Ojanen Pirjo Kehittämissuunnittelija Imatra 

Hakoma Riitta Johtava sos.työntekijä, lastensuojelu Lappeenranta (ent. Joutseno) 

Kosonen Marja Sosiaalipalvelujen johtaja Lappeenranta 

Hirvonen Heikki Aikuissosiaalityön päällikkö Lappeenranta 

Virkki Päivi Varhaiskasvatusjohtaja Lappeenranta 

Franssila Terttu Sosiaali- ja terveysjohtaja Pyhtää 

Myllärinen Tarja Toimitusjohtaja Socom 

 

Taulukko 1. Ohjausryhmän rakenne 
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Taulukko 2. Sosiaalitoimen projektiryhmän rakenne 

 

TIETOTEKNIIKKATIIMI N VARSINAISET JÄSENET , VARHAISKASVATUS  

Lippojoki Jaana Päiväkodinjohtaja Imatra 

Kippo  Marjo Päiväkodinjohtaja Lappeenranta (ent. Joutseno) 

Rikberg Maija Päivähoidon johtaja Puheenjohtaja, Kotka 

Kuusisto Helena Varhaiskasvatuspäällikkö Kouvola (ent. Kuusankoski) 

Virkki  Päivi Varhaiskasvatusjohtaja Lappeenranta 

Cande  Marika Koulukuraattori Pyhtää 

Auranen Johanna Kehittämispäällikkö 
Varhaiskasvatuksen kehittä-
misyksikkö Ruori,  Socom  

 

Taulukko 3. Varhaiskasvatuksen tietotekniikkatiimin rakenne 

 

Hankkeella oli myös työryhmiä. Sosiaalitoimella oli kaksi ryhmää, työ- ja pääkäyttäjäryhmät sekä 

varhaiskasvatuksella pääkäyttäjäryhmä. Näiden lisäksi hankkeessa toimi yksi kokoaikainen kehit-

tämissuunnittelija sekä toinen kehittämissuunnittelija syyskuu 2007-elokuu 2008 välisen ajan.  Hei-

dän vastuullaan oli hankkeen koordinointi ja tavoitteiden toteutuminen sekä yhteistyö valtakunnalli-

sen sosiaalialan tietoteknologiahankkeen kanssa. Pilotoinnista, joka aikataulutettiin marraskuusta 

2007- kesäkuun 2008 loppuun, vastasi toinen kehittämissuunnittelija ja samalla hän teki tiivistä 

yhteistyötä sekä Tieto Oyj:n (ent. TietoEnator) että Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen THL:n (ent. 

Stakes) kanssa.  Toinen kehittämissuunnittelijoista toimi atk-kouluttajana keväällä 2008, jolloin 

koulutettiin varhaiskasvatuksen henkilöstöä. 

 

PROJEKTIRYHMÄN VARSINAISET JÄSENET, SOSIAALITOIMI  

Sokuri Asta Sosiaalityöntekijä Imatra 

Hakoma Riitta  
Johtava sos.työntekijä, lastensuo-
jelu 

Lappeenranta (ent. Joutseno) 

Liakka Anna Sosiaalityönjohtaja Kotka 

Hiekkala  Hannu Palvelupäällikkö, sos.kuntoutus Kouvola 

Korppi  Liisa Palvelujohtaja, lapsiperhepalvelut Kouvola (ent. Kuusankoski) 

Hirvonen  Heikki  Aikuissosiaalityön päällikkö Puheenjohtaja, Lappeenranta 

Tiitta  Päivi Sosiaalityöntekijä Pyhtää 
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KUVA 1. Kaaso II hankkeen organisaatio (Kontio T. & Siren T. 2008.) 
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5  HANKKEEN ULKOISET VERKOSTOT 

 
Hankkeen kanssa toimi useita ulkoisia verkostoja. Ulkoisten verkostojen tehtävänä on ollut tukea, 

kehittää ja ohjata hankkeen tavoitteiden toteutumista ja toimintaa. Alla on lueteltu joitakin ulkoisia 

verkostoja. 

 

 THL (ent. Stakes) 
Tietoteknologiahankkeiden verkostotapaamisia järjestettiin hankkeen toisella kaudella neljä. Lisäk-

si kehittämissuunnittelija Tuula Kontio osallistui keväällä 2009 THL:n järjestämään. Hyvät käytän-

nöt (hk) tutorkoulutukseen. Kontio toimii THL:n tuutorina ja on hankeaikana osallistunut yhteen 

THL:n järjestämään työpajaan.  

 

 STM 

Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) toimi hankkeen ensimmäisen ja toisen vaiheen rahoittajana 75 

%:n osuudella. Hankkeen kustannuksista 25 % saatiin kuntarahoituksena. 

 

 Tieto Oy (ent. Tieto Enator Oy) 
Kaaso hankekunnat ottivat yhteisen asiakastietojärjestelmän, Effican, käyttöön. Effican ohjelmisto-

toimittaja oli Tieto Oy. Kaaso kunnista valittiin edustus Tieto Oy:n järjestämiin asiantuntijaryhmiin 

sekä Advisor Board toimintaan. Hankkeen kehittämissuunnittelija Tuula Kontio sekä ohjausryhmän 

puheenjohtaja Anna Liakka toimivat Advisor Boardissa Kaakkois-Suomen edustajina hanke aika-

na. Hankkeen jälkeiseen toimintaan nimettiin uudet edustajat ja he ovat järjestelmäasiantuntija 

Mikko Vänttinen Kotkasta sekä tietohallintojohtaja Toni Suihko Eksotesta (Etelä-Karjalan sosiaali- 

ja terveyspiiri).   

 

 Sosiaalialan tietoteknologiahanke (Tikesos) 

Sosiaalialan tietoteknologiahanke tukee sosiaalialan omista tarpeista lähtevää tietoteknologian 

kehittämistä. Hankkeella vahvistetaan sosiaalihuollon yhtenäistä tietopohjaa sekä luodaan alalle 

tietotekniikkaa hyödyntäviä palvelutapoja ja toimintarakenteita. Hankkeen painopiste on asiakastie-

tojärjestelmien toimivuuden kehittämisessä sosiaalialan tietotarpeita vastaaviksi ja teknisesti yh-

teensopiviksi. Lisäksi kehittämistarpeita esiintyy myös ammattilaisten tiedonhallinnassa ja it-

osaamisessa, sähköisessä asioinnissa sekä niin sanottujen mobiilien työvälineiden käyttökelpoi-

suudessa ja hyödynnettävyydessä. http://www.sosiaaliportti.fi/fi-FI/tikesos/tikesoshanke/  

Sosiaalialan tietoteknologiahanke on laatinut käsite-, sisältö, rakenne- sekä teknisiä- ja toiminnalli-

sia määrityksiä sosiaalialalle ja luonnosvaiheessa niitä on saanut kommentoida.  Kaaso-hankeen 

kehittämissuunnittelija on toiminut kaakkoissuomalaisten sosiaalialan ammattilaisten kommenttien 

kokoajana.  

 

http://www.sosiaaliportti.fi/fi-FI/tikesos/tikesoshanke/
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Kuva 2. Tikesos-hankkeen organisaatiokaavio (sosiaalialan tietoteknologia hanke) 

 

 Opiskelija- ja oppilaitosyhteistyö 

 
Hankkeessa toimi syksyllä 2008 Saimaan ammattikorkeakoulun sosionomi opiskelija Kirsti Kulho-

ranta tietoteknisten osaamiskartoitustulosten yhteenvedossa. Lisäksi hankkeen erilaisia pienimuo-

toisia tehtäviä on ollut suorittamassa kaupallisten aineiden opiskelijat AMK:sta että ammattikoulu 

opiskelijat. 

  

 Hankkeen aikainen muu yhteistyö 

 
Kaason toisen vaiheen alussa tehtiin yhteistyötä aikuissosiaalityön Areenat hankkeen kanssa. Li-

säksi Kaason organisaatiossa toimiva tietotekniikkatiimi oli yhteinen Varhaiskasvatuksen kehittä-

misyksikkö Ruorin kanssa. Yhteistyössä Ruorin ja tietotekniikkatiimin kanssa laadittiin mm. seudul-

linen varhaiskasvatuksen tieto- ja viestintätekniikkastrategia. Hankkeessa pyrittiin edelleen siihen, 

että tietoteknologian kehittämisestä tulisi osa myös työn sisällöllistä kehittämistä. 
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6  KEHITTÄMINEN KAASO II-HANKKEESSA 

 

Kehittämistoiminta Kaaso hankkeessa toteutui vuosina 2005ï2009. Hankkeen toinen vaihe ajoittui 

ajalle 1.4.2007ï30.9.2009. Di Tuula Kontio toimi koko Kaaso ajan hankkeen kehittämissuunnitteli-

jana. Ensimmäisen vaiheen tavoitteet olivat laajahkoja ja siten ensimmäinen vaihe loi hyvät lähtö-

kohdat kehittämisen jatkamiselle. Hankkeen toisessa vaiheessa toimi myös osan aikaa (1.9.2007ï

31.8.2008) toinen kehittämissuunnittelija sosionomi (Amk) Tuula Sirén, joka vastasi työprosessien 

kehittämisestä sekä pilotointiosuudesta.  

 

Hankkeen toisessa vaiheessa jatkettiin verkostoyhteistyötä Socomin muiden hankkeiden sekä val-

takunnallisten toimijoiden kanssa. Alussa tehtiin yhteistyötä aikuissosiaalityön Areenat hankkeen 

kanssa, jonka laatimia työprosesseja mallinnettiin eteenpäin asiakastietojärjestelmän näkökulmas-

ta. Kaaso II- hankkeen tietotekniikkatiimi yhteistyössä Varhaiskasvatuksen kehittämisyksikkö Ruo-

rin kanssa oli mukana mm. òseudullisen varhaiskasvatuksen tieto- ja viestintätekniikkastrategianò 

laadintatyössä. Ruori toimii sisällön asiantuntijana ja Kaason kehittämissuunnittelija laati strategian 

antaen sille tietoteknisen näkökulman. 

 

6.1  Kaaso II hankkeen seminaarit  

 

Hankkeen toinen vaihe piti yhdistetyn Kaaso II hankkeen aloitus- ja käyttöönottoprojektin lopetus-

seminaarin marraskuussa 2007. Seminaarissa esiteltiin Kaaso II-hankkeen tavoitteita. Seminaaris-

sa pidettiin myös paneelikeskustelu, johon olivat osallistuneet Tieto Oy:n käyttöönottoprojektin pro-

jektipäälliköt sekä sosiaalitoimesta että varhaiskasvatuksesta. Ulkopuolisena luennoitsijana oli 

VTM Maria Tapola-Haapala aiheenaan òDokumentointi asiakaslähtöisyyden ja asiakkaan oikeuksi-

en näkökulmastaò. 

 

Kaaso II hanke piti myös lopetusseminaarin toukokuussa 2009. Seminaarissa esiteltiin Kaaso II-

hankkeen tuotoksia. Vierailevina esiintyjinä olivat Heli Sahala, (koko Tikesos hankkeen projekti-

päällikkö), joka esitteli sosiaalialan tietoteknologian hankkeen (valtakunnallinen hanke) nykytilaa 

sekä Antero Lehmuskoski (projektipäällikkö, Tikesos, tietoarkkitehtuuri) esitteli rakenteista tietoa.  

 

6.2  Muu hankkeen aikainen toiminta  

 

Hanke on osallistunut THL:n òhyvªt kªytªnnºtò toimintaan. Lokakuussa 2008 kehittämissuunnitteli-

ja osallistui Hyvä käytäntö tuutorikoulutukseen. Koulutuksen kohderyhmänä olivat sekä Stakesin 
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(nyk. THL) oppimisverkostojen omat tuutorit että talon ulkopuoliset, oppimisverkostojen itse ni-

meämät hyvä käytäntö -tuutorit. Koulutuksen tavoitteena oli perehdyttää koulutettavat hyvä käytän-

tö -tuutorin tehtäviin. THL järjestää pari kertaa vuodessa hyvä käytäntö työpajoja, joissa ko. tuutorit 

käyvät yhdessä läpi ehdotettuja hyviä käytäntöjä. Kaaso hankkeen aikana syntyivät Sosiaalialan ja 

varhaiskasvatuksen ammattilaisten tieto- ja viestintätaitojen koulutusmoduulit, joita on saatettu HK-

verkoston sivustolle valtakunnalliseen levitykseen.  

6.3  Hankkeen aikana syntyneet tuotokset 

 

Hankkeen toinen vaihe oli jatkoa ensimmäisen vaiheen hyvin alkaneelle yhteistyölle ja kehittämi-

selle. Toisen vaiheen päätavoite oli lisätä seudullista ja alueellista yhteneväisyyttä kehittämällä 

tietojärjestelmiä, työkäytäntöjä sekä dokumentointia yhdessä. Hanke kunnat ovat kokeneet tärke-

äksi kehittää vertailukelpoisen tiedon saantia sekä sosiaalipalveluista että hyvinvoinnintilasta. Han-

ke keskittyi myös aikuissosiaalityön työprosessien ja dokumentoinnin kehittämiseen sekä yhtenäis-

tämiseen tekemällä yhteistyötä valtakunnallisen Sosiaalialan tietoteknologia -hankkeen kanssa. 

Kokonaistavoitteena oli myös hankkeen toisessa vaiheessa alan henkilöstön tietoteknologisen hyö-

tykäytön lisääminen mm. atk-koulutuksien kautta. Kaason hankkeen toisen vaiheen tarkennetut 

tavoitteet olivat:  

 

1. Sosiaalihuollon ja varhaiskasvatuksen henkilöstön tietoteknisen osaamisen ja informaatio-

teknologian hyötykäytön lisääminen vertaisohjaajamallin ja itseopiskelumateriaalien avulla  

2. Varhaiskasvatuksen seudullisen tieto- ja viestintätekniikkastrategian laatiminen  

3. Aikuisten sosiaalipalveluihin liittyvien työprosessien mallintaminen ja yhtenäistäminen seu-

dullisesti ja alueellisesti  

4. Aikuisten sosiaalipalveluiden dokumentoinnin kehittäminen ja toimiminen aikuissosiaalityön 

valtakunnallisten dokumentaatiomääritysten pilottina  

 

Seuraavassa kuvassa 3 on kuvattu hankkeen toiselle vaiheelle asetettuja tavoitteita sekä miten ne 

tavoitteet on saavutettu.  
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Kuva 3. Kaaso II hankkeen tavoitteet ja toteutumat 

 
  



 
 

15 
 

7  HANKKEEN ARVIOINNIN TOTEUTUS 

 
Kaason ensimmäisessä vaiheessa arvioitiin hankkeen organisaation ja työryhmien työskentelyn 

toimivuutta suhteessa asetettuihin tavoitteisiin. Lisäksi arvioitiin tavoitteiden tarkentumisprosessia 

ja Kaaso I -hankkeen toteuttamisen aikana esiin nousseita jatkohankkeen kannalta tärkeitä seikko-

ja. Arviointi toteutettiin hanketyöskentelyyn osallistuneiden näkökulmasta. 

  

Kaaso II -hanketta toteutetaan syyskuun 2009 loppuun. Hanke ei enää jatku Kaasona, mutta kun-

nissa on noussut esiin tarve jatkaa alueellista tietoteknologian kehittämistyötä mm. henkilöstön 

osaamisen, sähköisen asioinnin sekä raportoinnin kehittämisenä. Tästä johtuen arvioinnin tulee 

tukea mm. tulevien hankesuunnitelmien laadintaprosessia.  

 

Kaaso II -hankkeen arvioinnin tavoitteena on tuoda esille Kaaso hankkeen tuotosten antama lisä-

arvo sekä tuoda esille kuntien tarpeet tietoteknologian kehittämisen alueella. Lisäksi arvioinnin 

tarkoitus on tuoda esille ne seikat, jotka ovat edistäneet tai estäneet toimintaryhmien työskentelyä 

etenemistä. Tärkeää on, että arviointi avaa näkökulmia tietoteknologian jatkokehittämiseen Kaak-

kois-Suomen alueella sekä antaa suuntauksia keskeisimmille tulevaisuuden kehittämiskohteille. 

 

Hankkeen arviointi jakautuu hankkeen tavoitteiden toteutumiseen ja vaikutuksiin. Onko tavoitteet 

saavutettu, miten seudullisuus sekä yhteneväisyys näkyvät sekä mitä hyötyä hankkeesta on ollut 

hankekunnille. Arviointityö aloitettiin kehittämissuunnittelijan ja asiantuntija Arja Hakaliston yhteis-

työllä. 

 

7.1  Hankkeen päätavoitteiden mukaiset teoriat ja logiikat  

 

Arvioinnissa käsitellään hankkeen neljää päätavoitetta (Kontio.2009 c) 

¶ tietoteknistä osaamista ja informaatioteknologian hyötykäytön kehittymistä 

¶ seudullista varhaiskasvatuksen tieto- ja viestintätekniikkastrategiaa 

¶ työprosessien mallintamista 

¶ dokumentoinnin kehittämistä sekä pilotointiprosessia 

 

Seuraavissa kuvioissa esitetään päätavoitteiden mukaiset interventiologiikkakaaviot. 
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Kuva 4 Kaaso II tavoite: tietoteknisen osaamisen ja informaatioteknologian hyötykäytön lisääminen  

Ohjelmien/projektien interventiologiikka malli (2001,7).  Mukaillut Arja Hakalisto 

TAVOITTEIDEN MUKAISET 
TOIMEETPITEET:

TUOTOKSET:

- Moodle, sähköinen oppimisympäristön käytön 
laajentaminen

- itseopiskelumateriaali lisääminen Moodleen

- atk-koulutukset varhaiskasvattajille

- koulutusarviointi

- tietotekninen osaamiskartoituskysely 
lomakkeisto

PROJEKTIN TOIMINNOT:

- koulutukset varhaiskasvattajille

(vertaisohjaajamalli)

- sähköinen itseopiskelumateriaali 

henkilöstölle

- materiaalin työstäminen

- koulutussuunnittelu

PANOKSET:

- kehittämissuunnittelijan työpanos

PITKÄN TÄHTÄIMEN 
VAIKUTUKSET

ERITYISET TAVOITTEET:

- Sähköisen itseopiskelumateriaalin käytön 
laajeneminen hankkeen ulkopuolelle

- Hyvät Käytännöt -malli Sosiaalialan ja 
varhaiskasvatuksen ammattilaisten  tieto- ja 
viestintätaitojen koulutusmoduuleista  työnalla

TULOKSET: VÄLITTÖMÄT VAIKUTUKSET

- Moodlen  oppimisympäristön käyttö tieto-
taidon lisäämisessä (vaatii lisää tiedottamista)

- henkilöstön tietotekninen osaaminen 
lisääntynyt

- tietoteknologian hyötykäyttö  työssä 
lisääntynyt

- laadittu varhaiskasvattajille 
tietotekniikkataitojen vähimmäistasot (tvt-
strategia v. 2008)

TOIMINNALLISET TAVOITTEET:

- Hankesuunnitelman tavoite 1 

sosiaalihuollon ja varhaiskasvatuksen  
henkilöstön tietoteknisen osaamisen ja 
informaatioteknologian hyötykäytön lisääminen 
vertaisohjaajamallin ja itseopiskelumateriaalin 
avulla
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Kuva 5. Kaaso II tavoite: varhaiskasvatuksen seudullinen tieto- ja viestintätekniikkastrategia 

Ohjelmien/projektien interventiologiikka malli (2001,7).  Mukaillut Arja Hakalisto 

TAVOITTEIDEN MUKAISET 
TOIMEETPITEET:

TUOTOKSET

- Varhaiskasvatuksen seudulinen tieto-
ja viestintätekniikkastrategia  (TVT) 
2008-2015

(julkaistu 2008)

PROJEKTIN TOIMINNOT:

Tietotekniikkatiimin työskentely

1. tvt:n tuoma lisäarvoa sekä 
osaamisen lisääminen

- ohjelmisto- ja laitteistokartoitukset

- vähimmäistaso tietotekniikkataidoille

2. tietotekniikan merkitys 
pedagogisena välineenä

- käytettävyys

3. erilaisten toimintatapojen näkyvyys 
perheen ja pvh välille

PANOKSET:

- kehittämissuunnittelijan työpanos

- tietotekniikkatiimin työpanos

- Varhaiskasvatuksen kehittämisyksikkö 
Ruorin työpanos

- muilta alan ammattilaisilta saatu 
työpanos/tuki

PITKÄN TÄHTÄIMEN VAIKUTUKSET

ERITYISET TAVOITTEET

TULOKSET: VÄLITTÖMÄT VAIKUTUKSET

- atk laitteisto- ja käytössä olevien ohjelmistojen 
kartoituksella näkyvyyttä tuleviin 
budjetointisuunnitelmiin päivähoidoissa

- näkyvyyttä perheen ja päivähoidon väliseen 
yhteistyöhön

- näkökulmia johtamiseen ja ohjaamiseen

-näkyvyyttä tietoteknologian hyödyntämiseen   
pedagogisena välineenä

-seudullisen ja alueellisen yhteneväisyyden 
lisääntyminen  (yhteiset tavoitteet ja visiot)

- strategianmallin hyödyntäminen koko maassa

TOIMINNALLISET TAVOITTEET:

- hanke suunnitelman tavoite 2

Varhaiskasvatuksen seudullinen tieto-ja viestintätek

niikkastrategia 2008-2015

P
R

O
S

E
S

S
IA

R
V

IO
IN

T
I 

V
A

IK
U

T
U

S
T

E
N

 A
R

V
IO

IN
T

I 




























